[bookmark: _GoBack]行政院公共工程委員會 函
發文日期：中華民國 112年04月10日

	發文字號：工程企字第1120100102號

	根據 政府採購法其他：職業安全設施規則

	本解釋函上網公告者：企劃處 三科 王 (先生或小姐)

	主旨：機關辦理照明相關採購，請先就場所需求照度予以規劃，以符合法令規定及國家標準，請查照並轉知所屬。
說明：
一、依據經濟部能源局112年3月8日台灣區照明燈具輸出業同業公會健全照明產業發展建議研商會議紀錄辦理。
二、CNS12112對於室內區域、作業空間、活動種類之照度已訂有標準，另職業安全設施規則第313條第6款：「雇主對於勞工工作場所之採光照明，應依下列規定辦理：六、作業場所面積過大、夜間或氣候因素自然採光不足時，可用人工照明，依下表規定予以補足......」合先敘明。
三、機關辦理照明採購或更換照明設備時，為確保場所照度符合上開規定，以維使用者健康及安全，請於採購前就場所照度妥為規劃，並依規劃結果辦理。

正本：總統府第三局、國家安全會議秘書處、行政院秘書長、立法院秘書長、司法院秘書長、考試院秘書長、監察院秘書長、國家安全局、行政院各部會行總處署、直轄市政府、直轄市議會、各縣市政府、各縣市議會、各鄉鎮市公所
副本：經濟部能源局、中華民國全國商業總會、本會各處室會組、本會企劃處（網站）
主任委員 吳 澤 成